ДОГОВОР   № 27/11
на выполнение ремонтных работ

  г. Томск

 «27» ноября 2018 г.

Валентина Иосифовна, именуемая(ый) в дальнейшем заказчик,  с одной стороны,  ООО «УЮТ», и именуемый в дальнейшем Подрядчик, в лице директора Водопьянова Владимира Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить в соответствии с заданием Заказчика следующие ремонтные работы: по адресу: Богашево, ул.Новостройка 19Б/3 кв.105 (далее - Работы) расписанные в Бланке заказа, с использованием собственного оборудования, сдать результат Работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат Работ.

1.2. Форма задания Заказчика приведена в Приложении N 1 к настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость подлежащих выполнению Работ составляет 94 608,00 руб. и не включает компенсацию издержек Подрядчика.

Издержки Подрядчика включают в себя:

а) материалы отделочные согласно товарно-кассовым чекам, накладным;
б) подъем и доставка материала согласно товарно-кассовым чекам, накладным;
Указанный перечень издержек является предварительным и по мере необходимости корректируется Подрядчиком.

2.2. Заказчик обязуется внести предоплату в размере 10 000,00 руб. в течение 1 рабочего дня после подписания Сторонами настоящего Договора.

2.3. Оставшуюся сумму в размере 84 608,00 руб. Заказчик обязуется выплатить поэтапно, в течение 1 банковского дня с момента получения от Подрядчика оригиналов следующих документов: акта сдачи-приемки Работ.

Способ оплаты: наличными денежными средствами в кассу Подрядчика.

2.4. Обязательство Заказчика оплатить стоимость Работ считается исполненным с момента:  внесения наличных денежных средств в кассу Подрядчика.

2.5. Издержки Подрядчика (поставленный Подрядчиком для ремонта материал) оплачиваются Заказчиком в день его доставки по цене, указанной в товарной накладной. Заказчик обязуется его осмотреть и принять по товарной накладной. В случае отказа Заказчика от оплаты издержек Подрядчика Подрядчик вправе приостановить  ремонтные работы до момента оплаты Заказчиком его издержек. В случае приостановления ремонтных работ по указанному в данном пункте основанию, срок выполнения работ, установленный настоящим Договором и Заданием Заказчика, считается продленным на период приостановления работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Не позднее 04.12.2018 с момента внесения предоплаты приступить к выполнению Работ.

3.1.2. Выполнить Работы в течение срока, указанного в задании Заказчика. Срок выполнения Работ может быть скорректирован Подрядчиком в разумных пределах, при этом Подрядчик не считается Стороной, допустившей просрочку исполнения, если уведомит Заказчика об изменении срока выполнения Работ в течение двух дней с момента, когда Подрядчику стало известно о необходимости увеличить этот срок.

3.1.4. До начала Работ проинструктировать своих работников по специфике производства Заказчика, ознакомить с инструкциями по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности и другими инструкциями и правилами, действующими на территории Заказчика, а также условиями настоящего Договора.
3.1.5. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение Работ при обнаружении:

а) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения задания;

б) иных, не зависящих от Подрядчика, обстоятельств, которые угрожают качеству выполнения задания либо создают невозможность его завершения в срок.

Подрядчик, не предупредивший Заказчика об указанных обстоятельствах либо продолживший работу не дожидаясь ответа или несмотря на своевременное указание Заказчика о прекращении работы, не вправе при возникновении спора ссылаться на указанные обстоятельства.

Если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Подрядчика об указанных обстоятельствах, своевременно их не устранит, Подрядчик вправе отказаться от настоящего Договора и потребовать возмещения документально подтвержденных убытков.

3.1.6. Завершить выполнение Работ в срок, предусмотренный заданием Заказчика. Уведомить Заказчика о готовности результата Работ к приемке.
3.1.7. Передать Заказчику результат работ вместе с актом сдачи-приемки работ.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. В течение двух дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора передать Подрядчику задание Заказчика в соответствии с Приложением N 1.

3.2.2. Оказывать Подрядчику и/или его работникам следующую помощь в выполнении задания: (предоставить доступ к объекту, согласовывать отключение ресурсов с соседями  и ТСЖ).

3.2.3. Оплатить стоимость Работ в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.3. Подрядчик вправе:

3.3.1. Привлекать к выполнению Работ третьих лиц. Подрядчик обязан нести ответственность перед Заказчиком за действия и/или бездействие субподрядчиков как за свои собственные.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Проверять ход и качество выполнения Подрядчиком задания, давать Подрядчику и его работникам указания по выполнению задания и требовать отчет о его выполнении.

4. ПРИЕМКА РЕЗУЛЬТАТА РАБОТ

4.1. Прием Заказчиком результата Работ осуществляется по акту сдачи-приемки Работ (Приложение N 2 к настоящему Договору) не позднее трех дней с момента получения Заказчиком уведомления Подрядчика о готовности результата Работ к сдаче.

4.2. Заказчик, обнаруживший недостатки результата Работ при приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если в акте сдачи-приемки были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

4.3. Заказчик, обнаруживший недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Подрядчика в течение трех дней со дня их обнаружения.

4.4. При возникновении между Сторонами спора по поводу недостатков выполненного задания или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между Сторонами - Стороны поровну.

4.5. При отказе от подписания акта какой-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения Работ Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в размере 0,01 % от стоимости невыполненных ремонтных работ за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков, предусмотренных п. п. 2.2 и 2.3 настоящего Договора, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,01% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п. 5 ст. 709, п. п. 2 - 3 ст. 715, п. 3 ст. 716, ст. 717, п. 2 ст. 719, п. 3 ст. 723 Гражданского кодекса Российской Федерации, при условии письменного уведомления контрагента о расторжении не менее чем за 1 месяц до даты предполагаемого расторжения.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. На выполненные работы по данному договору (согласно бланка заказа и квитанций об оплате) устанавливается гарантийный срок на отделочные работы 12  (двенадцать) месяцев.

В случае если Заказчику выполняют работы не предусмотренные настоящим договором третьи лица, либо работники Подрядчика, без уведомления об этом Подрядчика, гарантия на все выполненные работы аннулируется.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, возникшим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. В случае если результат переговоров не будет достигнут, Стороны передают спор в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Уведомления и сообщения Стороны направляют друг другу по следующим: адресам электронной почты: VALENTINADILYAN@ya.ru (Заказчик), alians-st70@yandex.ru (Подрядчик).

10.2. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие Приложения:

10.2.1. Приложение N 1. Задание Заказчика (форма).

10.2.2. Приложение N 2. Акт сдачи-приемки результата Работ.

10.3. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Валентина Иосифовна

Подрядчик: ООО «УЮТ»,  юр.адрес: 634057, , Томская обл., г. Томск, ул. Вокзальная, д.60, факт. адрес: пр. Комсомольский 7 ст.2, офис 8;  ИНН: 7017381170, КПП: 701701001;ОГРН: 1157017012624;БИК: 045004774, в Филиал «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК» СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ, к/сч.30101810600000000774, р/сч: 40702810823200000375
12. ПОДПИСИ СТОРОН

                 Заказчик:                                                                                                   Подрядчик:

ООО «УЮТ»

    _______________________                                                                   _______________________

    _______________________                                                                    _______________________

                 (Ф.И.О.)
(должность, Ф.И.О.)

        М.П.